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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
для групп общеразвивающей направленности 

2024 - 2025 учебный год 

 
№ 

п/п 

Образовательная 

область 

Ответственны

й взрослый 

 

2-я 

группа 

раннего 

возраста 

1-я 

младшая 

группа 

2-я 

младшая 

группа 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подгото 

вительная 

к школе 

группа 

 

1. «Познавательное развитие» 

 

3,5 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

1.1

. 

Формирование 

математических 

представлений 

Воспитатель 

- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

1.2

. 

Познавательное 

развитие 

(Окружающий 

мир. Природа) 

Воспитатель 1,5 
Интегрир

уется с 

ОО 
«Речевое 
развитие 

1,0 
Интегрир

уется с 

ОО 
«Речевое 
развитие» 

1,0 

 

1,0 

 

1,0 

 

1,0 

 

1.3

. 

Познавательное 

развитие 

(Сенсорные 

эталоны и 

познавательные 

действия) 

Воспитатель 

2,0 - - - - - 

2.  «Речевое 

развитие» 

Воспитатель 
1,5 

Интегрир

уется с 
ОО 

«Познават
ельное 

развитие» 
 

1,0 
Интегрир

уется с 
ОО 

«Познават
ельное 

развитие 

 

1,0 1,0 2,0 2,0 

3.  «Художественно-эстетическое 

развитие» 
3,0 5,0 4,0 4,0 5,0 6,0 

3.1

. 

Рисование Воспитатель 
- 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

3.2

. 

Лепка Воспитатель 

- 1,0 

0,5 

Череду

ется с 

апплик

ацией 

0,5 

Череду

ется с 

апплик

ацией 

0,5 

Череду

ется с 

апплик

ацией 

1,0 



3.3

. 

Аппликация Воспитатель 

- - 

0,5 

Череду

ется с 

лепкой 

0,5 

Череду

ется с 

лепкой 

0,5 

Череду

ется с 

лепкой 

- 

3.4

. 

Музыка Музыкальны

й 

руководител

ь, 

воспитатель 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

3.5

. 

Конструктивная 

деятельность 

Воспитатель 
1,0 1,0    0,5 

3.6

. 

Прикладное 

творчество.. 

Воспитатель 
- - - - - 0,5 

3.7

. 

Приобщение к 

искусству 

Воспитатель 
-    1,0 1,0 

 

4. 

 

Физическое 

развитие  

 

Инструктор 

по 

физической 

культуре, 

воспитатель. 

2,0 2,0 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

 

3,0 

5. Социально-

коммуникативн

ое развитие 

 

Занятия по образовательной области «Социально-коммуникативное 

развитие» не проводятся. Образовательная деятельность осуществляется 

в совместной деятельности педагога и детей в ходе режимных моментов. 

6. Развивающее 

занятие 

педагога-

психолога 

Педагог-

психолог 

- - - - - 1 

ИТОГО: 

Количество занятий в 

неделю, 

 

из них: 

 В первую половину дня 

 

 

 Во вторую половину дня 

 

10,0 

 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

10,0 

 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

10,0 

 

 

 

10,0 

 

 

0,0 

 

 

10,0 

 

 

 

10,0 

 

 

0,0 

 

 

12,0 

 

 

 

10,0  

 

 

2,0  

 

 

 

14,0 

 

 

 

14,0 

 

 

0,0  

ИТОГО в год: 380,0 380,0 380,0 380,0 456,0 532,0 

Составитель: старший воспитатель О.Н.Киселёва 
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